Diário   Oficial Página 98   28 de Novembro de 2023 Nº 28.630

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 14 de dezembro

de 2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no

seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > edital >

pesquisar por > número de edital. E ainda, estará disponível para consulta

o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua
C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo
- Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em horário de
expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato

pelos telefones: (0**65) 3613-7308 ou através do endereço eletrônico:
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 27 de novembro de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<#E.G.B#1519177#98#1521260/>

Protocolo 1519177

<#E.G.B#1519224#98#1521312>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 032/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/18670- SIAG N° 0018670/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições,
torna público a divulgação do Edital, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM
QUALIFICAÇÃO DE 01 (UM) CROMATÓGRAFO DE ÍONS - DIONEX ICS
1000, INCLUINDO O KIT DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
DO ICS 1000, SERVIÇO A SER REALIZADO NO LABORATÓRIO DE
MONITORAMENTO AMBIENTAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE - SEMA (CUIABÁ-MT), COM EMISSÃO DE RELATÓRIO
DE CONFORMIDADE DE EQUIPAMENTO SEGUNDO A NORMA
ISO 9001 E/OU ISO/IEC 17025, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
GERÊNCIA DE LABORATÓRIO DA SEMA-MT, CONFORME ANEXO I -
FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 29 de novembro de
2023, até às 13h45min do dia 18 de dezembro de 2023, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 18 de dezembro
de 2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > edital >
pesquisar por > número de edital. E ainda, estará disponível para consulta
o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua
C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo
- Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em horário de
expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato
pelos telefones: (0**65) 3613-7308 ou através do endereço eletrônico:
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 27 de novembro de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1519224#98#1521312/>

Protocolo 1519224

<#E.G.B#1519256#98#1521348>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 028/2023/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/06725 - SIAG 1006725/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições,
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a
“AQUISIÇÃO DE NOBREAKS E CHAVES ATS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE
MATO GROSSO”, a sessão foi finalizada no dia 21/11/2023, via Sistema de
Aquisições Governamentais-SIAG, conforme planilha abaixo, nos termos
do artigo Art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e Art. 80 do
Decreto Estadual Nº 1.525, de 23 de novembro de 2022.

LOTE LICITANTE
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

DO LOTE

01 3D
PROJETOS E
ASSESSORIA

EM
INFORMATICA

LTDA
CNPJ:

07.766.048/002-
35

01 UN 10 R$
624,58

R$
6.245,80

03 ENERGIA
ININTERRUPTA

E INFORMÁTICA
EIRELI
CNPJ:

05.092.800/0001-
01

01 UN 02 R$
13.428,88

R$
26.857,76

04 01 UN 05 R$
10.817,94

R$
54.089,70

                                                            VALOR TOTAL DA
LICITAÇÃO

R$
87.193,26

LOTE FRACASSADO

02

Cuiabá-MT, 27 de novembro de
2023.

Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 028/2023, Processo n°
SEMA-PRO-2023/06725, que visa a “AQUISIÇÃO DE NOBREAKS E
CHAVES ATS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO”, nos termos do inciso
IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 27 de novembro de 2023.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1519256#98#1521348/>

Protocolo 1519256

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<#E.G.B#1519176#98#1521259>

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2022/10184
A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -
SINFRA, designada pela Portaria nº 005/2023/SINFRA, de 13 de fevereiro
de 2023, vem a público informar o Resultado da Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 13/2023/SINFRA, que tem por objeto a contratação
de empresa especializada no fornecimento de ar-condicionado e ventilação
mecânica, para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e

Logística.

LOTE EMPRESA
CLASSIFICADA

UND VALOR
TOTAL

OFERTADO
R$

SITUAÇÃO

2  PLANETA
CONSTRUÇÕES

CIVIS COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA E

CONDICIONADORES
DE AR LTDA

CNPJ:
20.345.162/0001-79

UN R$
14.999,00

HABILITADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 80225005